2. Respondeo secundò: Post Trid. per obtentio-nem pacificam secundi beneficii residentiam præcism requirentis ipso jure vacat quocunque be-neficium præhabitum similem residentiam requi-rens; è quod Trid. sess. 7. c. 4. loquatur generaliter

B

fusa

sub privatione ipso jure prohibendo receptionem & retentionem plurium beneficiorum curatorum, aut alias incompatibilium; adeoque non solum innovet constitutionem c. de multa quod loquens de solis curatis, voluit prahabitum curatum vacare ipso jure per affectionem secundi curati, & eum, qui utrumque simul retinere contendit, privari, prahabito quidem ipso jure, secundo vero per sententiam) sed etiam extendit illam ad quavis beneficia incompatibilia, et si curata non sunt, iuxta expressam declarationem S. Congregationis, qua se habet: quod de incompatibilibus beneficis dicitur in illo c. 4. idem intelligendum est de omnibus beneficis residentiam requirentibus. Et iterum: Congregatio Concilii censuit in residentiam requirentibus, aut alias quomodo cunque incompatibilibus induci vacationem primi per adepitionem secundi per decretum Trid. eff. 7. c. 4. iuxta dispositionem c. de multa: quas declarations recitant Gonz. Garc. paulo post citandi, & alii passim. Azor. loc. cit. Castrop. loc. cit. n. 3. Gonz. gl. 15. n. 17. dicens indubitate Hodie dicendum sic tenendum esse, quamvis neutrum ex illis sit dignitas aut curatum, aut etiam Canonicius, sed ambo omnino simplicia, v.g. Capellania residentiam requirentes. Garc. p. II. c. 5. n. 33. citans Zechum de benef. c. 5. n. 4. Guttier. cons. 10. n. 4. Hojed. ac plurimas Rotz decis. Azor. p. 2. l. 6. c. 13. q. 2. contra Paris. l. 3. q. 3. n. 132. Marc. Ant. Genuen. in p. 2. curia Archiep. Neap. c. 64. n. 4. Piacei. in pr. ep. p. 2. c. 5. n. 56. Prop. de Augustino ad sum. Bullar. Quaranta. causa 6. apud Castrop. item contra Pirh. ad tit. de prab. n. 170. ubi absoluere sententiam contrarium dicens: iura antiqua, quae nullibi hanc privationem ipso jure importabant, quoad haec beneficia non esse correcta per Trid. sed solum quod ad curata, dignitates, personatus; adeoque adhuc quodam simplicia incompatibilia quoad residentiam haec iura servanda esse, ut nimur non varet prahabitum ipso jure ad affectionem secundi, sed beneficiatus cogi debeat ad resignandum vel dimittendum alterutrum. Item contra Navar. cons. 24. de prab. ubi postquam contrarium assertum est, addit: si constaret S. Congregationem declarasse, Trid. eff. 7. c. 4. ita esse intelligendum, eaque declaratione iua Sanctitate confirmata esset, ita fore tenendum; sed quia id non conatur, & alias ex verbis Trid. id non videatur efficaciter probari posse, non est, quod ad hauc sententiam nos affringat, item contra Less. de justitia. l. 2. c. 34. n. 144. addendum tamen n. 145. se dictam S. Congregationis declarationem nunquam vidisse, si tamen facta sit, judicare se tenendam, & hujusmodi simplicia convenire in hoc cum in compatibilibus primi generis, hoc est, quorum primum ad obtentionem secundi vacat ipso jure. Verum hic iterum obseruandum, hanc vacationem ipso jure non induci ob requirementam residentiam merè causativam Gon. gl. 15. n. 20. Sic dum residentia præcisa non requiritur, beneficiatus in loco sui beneficii non residens, ideoque fructus non percipiens, poterit illud beneficium accipere & retinere, & in eo residendo lucrat fructus absque eo, quod vacet prahabitum. Pirh. loc. cit. n. 169. Etsi forte aliunde tenetur alterutrum dimittere, dum utrumque ad sustentationem est sufficiens; ed quod per ipsum iter, quod minus illud, in cuius loco non residet, sit ipsi frugiferum. Idem est, dum residentia utriusque præcisa non est incompatibilis, qualis esset, si unius esset perpetua; vel amborum residentia incurret in idem tempore; ecce si in uno teneretur residere, v.g. per mens.

ses 6. qualescumque, in altero per alios 6. mensibus vel pauciores; quia tunc utrique residentia satisfacere potest. Pirh. loc. cit. scilicet in illis Germania Ecclesiis Cathedralibus, in quibus ex recepta immemoriali consuetudine non requiritur residentia rotius anni, sed vel medii anni, vel 4. aut paucorum mensium, non est residentia incompatibilis; & vel sic, quantum est ratione residentia, potest tales canonicatus plures simul quis habere. Pirh. loc. cit. n. 132.

**Questio III.** Num ergo etiam videntur ipso jure ambo talia beneficia simplicia residentia, dum intendit ambo retinere simul, iuxta quod alias in Extrav. Execrabilis constitutum expresse de dignitatibus, personatus, beneficis curatis?

**R** Espondeo affirmativè: Concilium enim Trid. in eo, qui obtinet beneficia, etiam alias incompatibilia, inducit ipso jure privationem beneficiorum iuxta privationem, quae SS. Canonicibus constituta est; sed privatio ipso jure utriusque beneficii in eo casu statuta est per Extrav. Execrabilis. ergo. Castrop. loc. cit. n. 4. Garc. loc. cit. n. 64.

**Questio IV.** Quandonam censeatur quia presumere, seu intendere beneficia talia retinere simul?

**R** Espondeo tunc, quando sciens (aut, ut addit Garc. scire debens) esse incompatibilia, seu vacante ipso jure prahabitum ad affectionem secundi, ambo retinere absque eo, quod opus sit monitione Judicis aut litis motione seu contestatione, ita ut incurat hanc ponam amissionis utriusque, etiamsi dum incipit conveniri in iudicio, velit illud prahabitum dimittere. Siquidem verba illa Concilii retinere presumptur, solum denotant dolosam seu malitiosam detentionem, contra quod præcipiunt Canones, saltem ex culpa latra, qualis contrahitur etiam citra talem monitionem, dum lex ipsa fatis monet. Castrop. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 95. & seq. citans pro hoc n. 98. S. Congregat. declarationem, contra Pirh. de prab. n. 150. & alios, qui cum gl. v. contendere, tenent non amitti secundum, si ante litis contestationem dimissum primum.

**Questio V.** Qualiter ergo intelligendum illud decretum Trid. eff. 24. c. 17. quo statuit, ut qui obtinet duas parochiales, vel alias incompatibilia ex dispensatione, uno reteniente, alterum intra 6. mensibus dimittat.

**R** Espondeo Concilium ibi loqui tantum de beneficiis jam obtentis ante Trid. non autem de obtentis vel obtinendis imposterum post Trid. Pirh. ad tit. de prab. n. 150. Garc. p. II. c. 5. n. 77. citans pro hoc Vegam p. 1. c. 6. casu 24. Rodriq. in sum. c. 31. n. 4. &c. quemadmodum etiam in Extrav. Execrabilis, dum in priore ejus parte statuit, ut dimissio unius beneficii ex incompatibilibus, fieri debeat intra mensem, loquitur de jam obtentis; siquidem in posteriore parte, & qui uno. ubi agitur de beneficiis deinceps post dictam extravag. obtinendis, statuit, quod dimissio primi beneficii debeat fieri statim, & in continentia, ut colligitur ex illis verbis: absque mora dispendio: hoc ipsum tamen intelligendo iuxta arbitrium boniviri, & postad patram pacificam possessionem secundi cum aliquo temperamento. Pirh. loc. cit. n. 153. Garc. cit. c. 5. n. 36. & 37.

## De vacacione ob incompatibilitatem.

51

**Q** 37. citans Abb. in c. quia non nulli n. 4. de clericis non refid. Gamb. Diaz. Flores de Mena &c. contra Rebuffi. in pr. cit. de dispensatione etatis. v. quoad vixerit. n. 12. Zerol. in pr. Ep. p. 1 v. beneficium. §. 3. &c. tenentes fatis esse, si intra mentem dimittatur propter verba cit. Extravag. parimodo. nimurum quo prius locuta fuerat de beneficiis ante ipsam obtentiss.

**Questio 114.** An consuetudine saltem induci possit, ut quis simul habeat & retineat talia duo simplicia residentiam requirentia?

**R** Espondeo: quādū consuetudine abrogata non est necessitas residendi, manifestē patet, nullā consuetudine induci posse, ut duo, dum pergit, requiriē residentiam, habeantur simul. De cetero consuetudinem, quā ante Trid. receptum erat in pluribus locis, ut Canonici à suis Ecclesiis abfēsent, ac proinde unū idēmque duos Canonicarū simul in dīvīs Ecclesiis obtineret, Trid. penitus abrogavit: quin &, quod jura istiusmodi consuetudinem appellant corruptelam, ait Azor. p. 2. 1. 6. 6. 13. q. 2. §. queret aliquis. Quin tamen, ubionus residendi non est ex lege divinā, aut naturali, nec consuetudo abrogans residentiam damnatur à lege tanquam iniqua & irrationabilis (qualiter saltem à Trid. in beneficiis omnino simplicibus, quā canonici non sunt, ea damnari noui videtur) nil verat, quod minus talis consuetudo, etiam simplicita abrogata naſceretur denuo, & sic sublatā necessitate residendi, istiusmodi simplicia plura simul haberi possint per consuetudinem. Pirk. de prab. n. 242. Unde multò magis consuetudo talis, ubi ea hucusque in locis, ubi Trid. receptum non est, vi- geret, tolerari poterit.

**Questio 115.** Num quis dispensatus à Papa sive causa in residentia, quam exigunt istiusmodi simplicia, tutus esse posse in conscientia: & num Papa ad libitum sua voluntatis talia plura uniusive in eadem, sive in diversa Ecclesia conferre posset?

**R** Espondeo affirmativè ad utrumque: Hurtad. de refid. ex vi benef. resol. 6. subresol. 12. n. 1. & 2. cū enim istis simplicibus, uti & Canonicibus & dignitatibus non curatis residentia solo iure Canonico sit inducta; si Papa aliquem ab hac obligatione residendi absolvat, et si male agat id faciendo, sine causa, dispensatus turus erit in conscientia; maxime, si ejus residentia non sit valde necessaria Ecclesia, vel cultui divino, ita ut per alium suppleri nequeat, adeō quod etiam supposita hac dispensatione in hac lege humana de residentio, poterit eorum beneficiorum pluta pro libitu conferre unicū jam etiam Canonicatus, aliaque dignitates non curatae maneat tanquam purē simplicia. Ita ferè Hurtad. loc. cit.

**Questio 116.** An, & qualiter incompatibilitas constituitur ex duplice cura?

**R** Espondeo duo curata sunt incompatibilia, seu simul obtineri non possunt in titulum. Laym. ad c. dudum. de Elec. n. 2. & ad c. eam te. de atate & qual. cum communī. Vide eundem Theol. Mor. I. 4. tr. 2. c. 8. afferit. 2. & 3. & constat ex c. de multa deprab. & ex Extravag. Exscrutabilis, alisque textibus pas- sim, uti & decreto Trid. sess. 7. c. 4. Porro non nisi curata strictè, hoc est, quibus incumbit animarum

P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

E. 2

52

seu diversa Ecclesia Parochialis, cum unum quodque pro simplice reputetur, &c; ut dictum, neutrū proper istam curam habitualem acceſſorie annexam requirat residentiam illius in Ecclesia Parochiali, ſimul haberi: Item cum, qui habet curatum, poſſe obtinere & ſimul retinere aliud ſimplex, cui annexum eſt aliud curatum. Pirk. ad prab. n. 136.

*Quesitio 117. An ergo incompatibilitas illa duorum per ſe curatorum impediat, quod minus unum habeatur in titulum, alterum in Commandam?*

**R**espondeo primo affirmativè: dum sermo eſt de commenda in perpetuum. Laym. in c. avaritia, de elect. in 6. nu. 1. Azor. p. 2. l. 6. q. 11. loquens in genere, non tantum de curatis, ſed de quibusunque, & undecunque ipſo jure incompatibilibus, non poſſe duo eorum haberi ſimil in commendam; nec unum in titulum, alterum in commendam perpetuum, ac pro hoc citant Goſtel. in reg. de trienn. poſſ. q. 5. n. 10. & ſeq. Mandos. ad reg. 32. q. 7. n. 1. 7. & 12. ubi eſt expreſſe; quod commendata perpetua incompatibilitatem inducunt tam inter ſe, quam quoad alia beneficia habita in titulum. Idem tradit Tond. qq. benef. p. 2. c. 1. §. 2. n. 14. citans Ricciū collectan. 999. Hac enim ſimultanea commendatio perpetua eſt praeter Canonos antiquos, utpote quibus commendabantur tantum ad tempus, ut conflat ex e. qui plures. 21. q. 1. & investia in Eccleſiam ex nimia hominum ambitione. Azor. loc. cit. §. dubium autem, quin & in fraudem legis vetantis habere plura incompatibilia in titulum; nam, cum duo jure tituli haberi non poſſent, unum tantum ratione tituli, alterum per commendam haberi poſſet, excogitaverunt novam rationem habendi perperdu plura, unum videlicet jure tituli, alterum jure commendationis ad vitam vel perpetua administrationis. Azor. loc. cit. Laym. cit. n. 1. Et hic ſensus eſt Trident. dñm ſeff. 7. c. 4. art: quicunque plura curata, aut alias incompatibilis beneficiis per viam unioris ad vitam, ſeu commendata perpetua, aut alio quocunque nomine & titulo contra formam SS. Canonum in ſimil retinere preſumpſerit, beneficiis ipſis ipſo jure, etiam vigore praefentis Canonis, privatus eſt. ut nimis non ſolum veter haberi plura incompatibilia in perpetuum, ſeu ad vitam commendata, ut voluerat quidam, ſed etiam haberi unum eorum in titulum, alterum in commendam perpetuum. Azor. loc. cit. §. exiſtimo. Accedit, quod commendatio, etiam in perpetuum non mutet ſtatut & conditionem beneficii, ac proinde beneficium actu curatum commendatum retinet curam animalium ac tū, reſidentiam, & hinc ortā incompatibilitatem. Unde & commendatarius perpetuus in eo reſidere debet, parumque refert, ſi aut rector aut pralatus dicatur; quia beneficium fuſcipit cum oneribus ipſi beneficio annexis; aut etiam, quod non per mortem commendatarii, ſed illius, qui illud jure tituli ultimō obtinuit, dicatur vacare. Azor. loc. cit. & §. dices. Nec obſtat Cardinales Episcopatus, Abbatias, Prioratus paſſim retinere jure & nomine commendationis perpetua, vel administrationis ad vitam; nam id fit ex confeſſione & indulgen- tia Papæ. Azor. loc. cit. §. objicit ſecundū. Unde jam etiam illud infertur, quod, cum illud fit contra jus commune, & Trid. Episcopi auctoritate id fie-

ri non poſſe, ut quis habeat Eccleſiam Parochialē, vel aliud beneficium residentiam requireat in titulum, & aliud ſimile in commendam perpetuam. Azor. loc. cit. §. exiſtimo. citans Nav. in man. c. 5. nu. 126.

2. Respondeo ſecundū: ſi sermo eſt de commendatione ad tempus, videri tunc poſſe ſimil haberi unum in titulum, & alterum commendatum ad tempus, etiamſi ambo ſint Eccleſias Parochiales. Pirk. ad tit. de prab. n. 130. citans Piasęc. in pr. Ep. p. 2. c. 5. a. 3. n. 72. Azor. cit. q. 11. juxta e. qui plures. 21. q. 1. nam is, cui Eccleſia ad tempus commendatur, beneficiarius jure non confeſſetur, nec fructus beneficii ſibi acquirit, ſed eos ſuccelfori reſervat, de iis rationem redditurus, tantum ſibi reſervans, quantum neceſſarium ad honestum viatum, tanquam ſui laboris mercedem, & curaz debita ſtipendium. Azor. loc. cit. unde & hoc fieri potest expiata juris diſpoſitione ſeu confeſſione. Azor. loc. cit. tradit nihilominus Tond. loc. cit. n. 3. 4. & 6. quod licet vi e. nemo. de elect. in 6. ob neceſſitatē vel utilitatem Eccleſia potuerit Epifcopus concedere beneficium in commendam ad 6. menſes & non ultra, & ſi elapsi iſtis 6. menſibus duraret eadem neceſſitas vel utilitas, potuerit hanc commendam prorogare ad alios 6. menſes juxta gl. in cit. e. nemo, v. durare. & Rebuff. in pr. p. 1. tit. de commend. n. 65, hodie tamen non obſtante illa diſpoſitione e. nemo, correcṭa ſit per Trid. vi cuius tolū poſſit Epifcopus Vicarium temporalem deputare, dum Eccleſia neceſſitas hoc requirit, ſervatā formā ejusdem Trid. ſeff. 24. c. 18. juxta decretum S. Congreg. Concilii referente Barbol. in recollect. Apoſt. decif. collectan. 187. n. 1.

*Quesitio 118. An, praefindendo à ſufficiencia, fit contra jus naturae, habere beneficium unum curatum in titulum, & aliud curatum in commendam perpetuum?*

**R**espondet negatiuē. Hurt. de refid. ex vi benef. refol. 6. ſubrefol. 9. nu. 1. dicens, hinc poſſe id fieri ex pura pontificis diſpoſitione, ſine illa juris naturalis relaxatione: atque ita, etiamſi Papa diſpenſer ſine cauſa, validam fore diſpoſitionem, & proviſum turum in conſcientia, niſi ſit beneficiorum commendatorum etiam ſimplicium nimia coaceratio, que, niſi ſubſtit urgentiſſima cauſa, ſit turpiſſima contra jus naturae; atque pro hoc nu. 5. Hojed. de incompat. p. 2. c. 4. dicentem, neminem ſcribentium de hoc dubitare. Rationem verò, cur hoc turpititudinem nullam contra jus naturae contineat, redi, ait Hurt. n. 4. à gl. in cit. e. qui plures. 21. q. 1. nempe hanc: quod quis Eccleſia commendata non ſit pralatus, ſed pothiſ procurator. e. obitum d. 6. 1. & dum objicitur, eadem incommoda & inordinationes contra jus naturae ſequi ex hoc, quod quis plura curata habeat in commendam, ac ſi ea habeat in titulum perpetuum, reſpondet n. 7. & 8. ex Hojed. quod auctoritas & ſcien- tia Rom. Pontificis removat omnem ſuſpicio- nem, & praſumatur, quod commendata ad vitam facta fuerit ex iuſtis & rationabilibus cauſis, que praefatis incommodis praferenda; nam in his Rom. Pontifex de illico facit licitum, ita ut eo ipſo facto auferatur omnis incompatibilitas in foro extero. Ex quibus tamen poſtremis argui vi- detur habere & conſerre talia, nempe unum cura- tum in titulum, alterum in commendam ſine iuſtis cauſis,

## De vacatione ob incompatibilitatem.

53

causa, continere aliquam turpitudinem contra ius naturæ, non nisi ex iustitia causa abstergendum.

**Quæstio 119.** An habere simul duo curata in titulum aduersetur juri divino & naturæ?

**R**espondeo affirmativè: Hurt, loc. cit., subref. 15. nu. 1. dicens, id omnino certum, & regulam infallibilem; quia de iure divino singula requirunt residentiam: unde, nisi subsit iustissima ratio, quæ hanc turpitudinem evacuet totaliter, dispensatio pontificis nec valida est, nec dispensatus tutus in conscientia, fructusque suos non facit. Hurt, ibid. n. 2. et si collatio secundi curata sit validia juxta dicta seperius de collatione secundi sufficientis facta sine sufficiente causâ. Less, de justit. c. 34. n. 152, cum aliis ibi cit. Non est tamen ita intrinsecum malum, quin in certis circumstantiis sit licetum & bonum, adeoque non est strictè contra ius naturæ, qualia sunt illa quæ in nullis circumstantiis licent. Pirk, de prab. n. 183.

**Quæstio 120.** An, & à quo in hoc dispensari posse?

**R**espondeo: posse in hoc à Papa, & quidem solo dispensari. Pirk, de prab. n. 182, citans Laym, Theol. mor. l. 4, tr. 2. c. 8. n. 9, Lessl. de justit. l. 2. c. 34. nu. 149. Garc. p. 11. c. 5. n. 337. Azor. p. 2. l. 6. c. 12. q. 1. nam licet non residere in curato, & habere duo curata absque iustissimâ causâ sit irrationabile, & juri naturæ repugnans, & hinc meritò statutum & consuetudo, ut ordinariè conferri possint duas dignitates, vel duo curata, dammandâ sit, tanquam noxia Ecclesiæ, & bonis moribus contraria, non tamen id fieri maximè per auctoritatem Superioris, nimis Papæ dispensantis ex iusta causâ, & peculiariibus circumstantiis cohonestatibus, & turpitudinem illam evanquibus in casibus subiude occurribus est amplius irrationabile, & contra legem naturæ. Quemadmodum Pirk, ibid. ex Laym. inc. 1. de consuetud. nu. 4. licet non valeat consuetudo vel statutum, ut latronibus & homicidis vita donetur, si multam pecuniariam solvant, cum id, si ordinariè fiat, præbeat ansam gravibus injuriis & latrociniis exercendis: potest tamen, qui reip. præf. in certo casu tali latroni vitam condonare, & supplicium mortis in multam pecuniariam mutare. Quod autem id nemno alius possit prater Papam, satis constat ex testu c. dudum de elect. & c. de multa. junctis Gloss. dum enim ibi dicitur: in his, ubi ratio postularit, posse per sedem Apostolicam dispensari: à contrario sensu patet, id non posse alium; dum, quod de uno conceditur, virtualiter de alio negetur. Atque ita licet omnino seu iure antiquo poterat Episcopus dispensare, ut quis simul obtineret plura curata, ut patet ex c. 2. dist. 70. ubi dicitur: licet Episcopi dispositione unus possit diversis præf. Ecclesiæ &c. id tamen per decretem Concilii Lateran. in c. de multa. postea eo cœrctum fuit propter indiscretas Episcoporum dispensationes. Pirk, de prab. n. 190. juxta gl. fin. in c. de multa.

**Quæstio 121.** An consuetudine induci possit, ut quis citra dispensationem obtineat plura curata in diversis Ecclesiæ?

**R**espondet negativè Pirk, de prab. nu. 141. citans Abb. in c. extirpanda. de prab. n. 36. Rebuff. P. Leuren, Fori Benef. Tom. III.

in pr. cit. de dispensat. de non resident. n. 66, ed quodd talis consuetudo nimis damosa sit Ecclesiæ & animabus, ideoque reprobata in c. de multa. Pirk. ibid. Quin & Trid. sess. 24. c. 12, tales consuetudinem etiam immemoriale sustulit, juxta Garc. p. 3. c. 2. n. 197. Covar. l. 3. var. refol. c. 13. n. 5. & 9. Lessl. l. 2. c. 34. nu. 163, apud Pirk, loc. cit. dum enim per legem damnatur consuetudo, ut damnafa, iniqua & irrationabilis (uti hac damnatur) censetur damnata consuetudo qualibet etiam immemorialis. Unde tunc aliud non patet effugium, quam dicendo Trid. seu legem illam reprobavitam hujus consuetudinis tanquam irrationalis in iis Ecclesiæ, ubi ea consuetudo adhuc dum vigerit, receptam non esse, ut Laym. Theol. mor. l. 4. tr. 2. c. 8. n. 11, apud Pirk, quod ipsum tamen, seu hanc non receptionem non juvare ostendit. Garc. n. 199. Illud omnino certum videtur, nulla consuetudine induci posse, & nullâ consuetudine etiam immemoriali excusari posse, ut id fiat passim, & sine justa causâ, cum id iuri divino repugnet, juxta dicta question. præced. Pirk. ex Laym. loc. cit. et si sicut esse dicat; nimis tamen consuetudinem non residendi in curato, adeoque habendi eorum plura ex iusta causâ non ita facilem damnari posse. De cetero probabile esse, ait Pirk, citato Navar. l. 3. conf. 21. de Cleric. non resident. nu. 4. juncto conf. 24. de prab. quod per consuetudinem immemoriali induci possit, ut non requiratur residentia personalis in beneficiis curatis, sed per idoneum vicarium ea administrari possint; ed quod consuetudo immemorialis aequipollat privilegio, ut quidquid per privilegium Papæ obtineri potest, idem possit obtineri per consuetudinem; per privilegium autem & dispensationem Papæ ex iusta causa obtineri, ut quis non teneatur personaliter residere in dignitate aut beneficio curato, modò illud per vicarium ritè administratur, ut constat ex praxi; quin & quod consuetudo immemorialis faciat præsumptionem dispensationis olim in hoc à Papa obtentæ; cum allegari tunc possit titulus optimus possibilis.

**Quæstio 122.** Quinam sint sufficientes causæ & cause, ut quis per dispensationem debet obligetur à residendo in beneficiis actis & per se, seu principaliter curatis, adeoque possit eorum plura obtinere?

**R**espondeo primò: esse ferè easdem, ob quas supra dictum, posse alicui quandoque plura beneficia supra necessariam vitæ necessitatem conferri: ac proinde, sicut ibi dictum, ita & hic dicendum, quidam curata, reduci quoque eas posse ad Ecclesiæ necessitatem, vel magnam utilitatem. Ad primum spectat, dum quandoque uiri Ecclesiæ duæ Parochiales conferuntur vel committuntur & qui clerici alii ad hoc idonei defunt. Azor. p. 2. l. 6. c. 10. q. 10. Item dum filii principum conferuntur quandoque plures episcopatus, etiam ante statem; quia Ecclesiæ agent potente defensore contra hereticos. Pirk. de prab. n. 191. Item dum Ecclesiæ curata, quia nulos aut exiguos proventus habent, ita ut proprios Sacerdotes alere non possint congruerent; possunt plures conferri, etiam citra dispensationem Papalem ex iuri concessione, saltem accidente auctoritate Episcopi, juxta c. unio. 10. q. 3. ubi sic expressè de Ecclesiæ Parochiali bus: & c. eam re, de arate & qualitat. Hurt. de resident.

E 3

l. 6. 178

1. 6. resol. 6. subresol. 15. à n. 3. citans pro hoc Hojed. de incomp. p. 2. c. 5. si enim vel ob solam hanc tenuitatem redditum plutes earum possunt uniri in perpetuum. c. postquam. 16. q. 1. clem. ne in agro. de statu Monachor. & units uni conferri, mulè magis poterunt ob candé causam tenuitatis, etiam si non uniantur, conferri uni. Hurt. ibid. n. 7. ubi tamen n. 9. subiungit, quod quāprimum harum Ecclesiastarum aliquia ad pinguiorem statum redierit, teneat beneficiatus, illa revertentā, alias dimittere, juxta c. cum cessant, de appellat. ed quod dum illa relaxatio juris divini facta ob causam ad aquatam tenuitatis, eā ceſtante denuo intret obligatio illa juris natura. Idem est de duobus Episcopatibus, quorum neuter posset pro sua qualitate sustentare suum Episcopum; tunc enim ex Papæ concessione simul haberi possunt. Hurt. cit. n. 3. Azor. p. 2. l. 6. c. 10. q. 10. qui tamen id limitat, si nimurum Catherales illæ, seu Episcopatus elefant ita coniuncti, seu vicini, ut ab uno Episcopo commodè gubernari possent, juxta c. illud. 21. q. 1. sic enim videretur in utroque residere, que etiam limitatio videretur obseruanda in duabus Parochialibus. de cetero dum Parochia aliqua in eo sensu tenuis est, quod paucos habeat Parochianos (qualis censetur, si non habet 10. Parochianos seu vicinos, id est, familias. Hurt. loc. cit. n. 11. citans Jo. And. in c. fundanta, de elect. in 6. Cardin. in clem. plerisque, de elect. q. ult.) ea præcisè non est causa sufficiens, ut conferatur actu habenti sufficientem Parochialem, si tenuis illa Parochia alias non est tenuis in sustentatione sui pastoris, sed pauca illæ oves sustentent illum congrue; et si præsumatur alias, quod Parochia, qua 10. Parochianos non excedit, non posset sustentare clericum. Hurt. n. 12.

2. Ad secundum spectat, dum uni conferuntur plures Ecclesiæ curati; quia is unus solus magis putatur profuturus Ecclesiæ, etiam absens, iuā auctoritate, potentia vel doctrinâ & prudentiâ, quām alius præsens, vel alii plures. Pirk. loc. cit. sic etiam ad hanc secundam causam, nimurum Ecclesiæ utilitatem reducitur, ut constat ex c. de multa, ubi Innoc. III. in concil. Lateran. postquam plurimat curatorum, & dignitatum, & personatum prohibuit, addit in fine: circa sublimes tamen & literatas personas, qua majoribus sunt beneficis honoranda, cum ratio postularit, per scđem Apostolicam poterit dispensari &c. & Joannes XXII. in extravag. execrabilis. postquam laixifler idem, ne quis obtineret plures dignitates, personatus, officia, Prioratus & beneficia, quibus cura animarum ineſt, excipit Cardinales, qui serviendo Ecclesiæ universalis, singularium Ecclesiastarum commoditatibus te impendunt; ac regum filios, qui propter sublimitatem eorum, & generis claritatem sunt portiori prærogativâ gratia attollendi: nam tunc non præcisè ob generis nobilitatem vel doctrinam dispensatur, sed quia tales persona plerumque sunt magis utiles Ecclesiæ; & sic hæc dispensatio principaliter & ultimâ tendit in publicum Ecclesiæ bonum. Pirk. loc. cit. n. 192. citans D. Thom. 1. 2. q. 97. a. 4. ad. 1. Abb. in c. de multa. n. 7. ubi etiam notat Pirk. personas literatas in c. de multa. æquiparari sublimibus sive nobilibus, cum scientia verè hominum nobilitet: idque ait etiam in Imperio Rom. receptum, saltem dum persona literata publicum doctrinæ testimonium in universitate aliqua approbatæ, seu doctoratum sunt aſſectæ.

Questio 123. An, & qualiter ipso jure olim vacarint, & hodiecum vacent beneficia præhabita curata per aſſectionem alterius curati?

1. Respondeo ad primum primò: olim ante Concilium Lateran. tertium anno 1120. habbitum sub Alex. III. ut constat ex c. referente, de prob. per aſſectionem secundi curati non vacabat ipso jure primum, seu præhabitum curati, neque etiam quis, si utrumq; simul præsumebat retinere, privabatur utroque, aut etiam secundo; fed altrin-gebat unum quod malebat, dimittere. Pirk. de prob. n. 145. secundò: tempore dicti concilii Lateran. ut refertur ejusdem c. 13. vi cap. quia nonnulli de clericis non resid. statuitur, ut recipiens duo curata seu Parochialia privetur posterius accepto, non quidem ipso jure, sed per sententiam, seu officio judicis, & conferens potestate conferendi pro illa vice. Pirk. n. 147. citans Abb. in c. quia nonnulli, n. 4. Tertio: tempore Concil. Lateran. quartabit Anno 1215. ejusdem c. 29. ut refertur c. de multa. de prob. statuitur ab Innoc. III. ut quia dicti decretales illæ, quia nonnulli propter quorundam cupiditatem exspectatam non fecerant utilitatem, deinceps, quicunque beneficium curatum jam obtinens alterum etiam curatum receperit, ipso jure privatus sit prius obtento; & si utrumque simul retinere contendit, etiam secundo priveretur, circa quod notat Pirk. n. 149. cum hæc decretalis dicat, per aſſectionem curati vacare ipso jure prius curatum, ac sic ad hanc vacationem requirat, ut utrumque sit curatum, per sensum contrarium recte inferri, vi hujus decretalis non vacare prius habitum non curatum, etiæ alias residentiam requirat, aut aliæ sit incompatible per aſſectionem secundi curati: similiter non vacare prius curatum per aſſectionem secundi non curati, etiæ aliunde residentiam requirentes aut incompatible. Item Barbosa, ad cit. o. de multa, & Lott. l. 1. q. 20. n. 31. supra citati, cum teneant, non loqui hoc c. de multa, de curatis minus strictè talibus, hoc est, habentibus curam jurisdictionalem, seu fori externi tantum, tenent non vacare (quantum est ex vi hujus c. de multa.) curatum strictè tale per aſſectionem curati largo modo talis, contrarium tenente) Pirk. n. 150. Quartò: per extravag. execrab. idem quod ad hoc statuitur; nempe ut per aſſectionem (intellige pacificam quod ad titulum & possessionem, juxta dicta alias) secundi curati vacer primum ipso jure, & si utrumque retinere contendit, vacent ipso jure ambo: qua tamen extravag. quoad hoc punctum, ut Pirk. n. 153. citans Garc. p. 11. 6. 5. n. 24. Azor. p. 2. l. 6. c. 13. q. 1. & Barbosa, in hoc strictior est, & severior quam illud de multa, dum quis duo strictè vel large (hoc est cum jurisdictione fori contentio) curata obtinet; sed etiam, si quis beneficium strictè vel large curatum obtinet cum dignitate, personatu vel officio sine cura.

2. Respondeo ad secundum: hodiecum post Trid. quæ quod dictam vacationem constituta sunt in c. de multa, & in Extravag. execrabilis, in suo vigore perseverant, nimurum, quod nemo obtinere possit plura curata, vel plures personatus, vel dignitates ab ille Sedis Apostolica dispensatione; sed ipso jure vacet præhabitum per aſſectionem alterius, & si utrumque retinere præsumperit, utrum-

utrumque amittat, seu ipso jure privatus existat utroque. Azor, loc. cit. dicens, hoc jure in praesens uti Ecclesiam, dum Trid. sess. 7. c. 4. hisce expressis innovat & roborat dictos illos textus: *Quicunque de cetero plura curata, aut alias incompatibilitate beneficia quocunque modo & titulo contra SS. Canonum & presertim constitutionis Innocent. III. qua incipit, de multa, dispositionem recipere, & simul retinere presumperit, beneficiis ipsis, etiam praesenti Canonis (seu bujus decreti Concilii) vigore ipso jure privatus existat &c.* Quod Trid. decretum generaliter loquitur de quibuscumque beneficis incompatibilibus vigore quorumcunque Canonum, nec restringi potest ad solum illud c. de multa, quia addit: *praeserem, quia dictio ampliativa est, & comprehendit alios quoque Canones, & vi eorum alia incompatibilis, ut sunt beneficia omnino simplicia uniformia sub eodem testo, de quibus infra; quorum unum vacat ipso jure per assecutionem alterius, vi c. literas de concess. prob. Pirh. loc. cit. nu. 150. citans Garc. p. 11. c. 91.* In hoc verò omnibus istis antiquis Canonicibus, utpote non loquentibus nisi de curatis, de dignitatibus, personatis, officiis non curatis, vel de simplicibus uniformibus, seu similibus in eadem Ecclesia, esse rigidius & loqui universalius, quod vi illarum particularum: *aut alias incompatibilis, se extendat quoque ad simplicia residentiam requirentia, existentia in diversis Ecclesiis, v.g. duos Canoniticus, sentiunt Garc. loc. cit. nu. 84. Barb. cum aliis suprà citatis contra Navar. & alios censentes, Tridentin. solum Canones innovare, non verò extendendo se ultra illos, comprehendere dicta simplicia; ed quod particula ista, aut alias incompatibilis, sic intelligi possint, ut prater curata significantur etiam dignitates, personatus non curati &c. de quibus loquitur c. de multa.* Quin & particula ista: *eriam vigore presentis Canonis satis indicare videantur, noluissent Concilium vacationem seu privationem novam ipso jure inducere; sed veterem confirmare & innovare, statuendo ut beneficia incompatibilis, qua juxta jus antiquum ipso jure vacabant, etiam videntur juxta jus novum ipso jure. Quam Navarri sententiam valde probabilem & in praxi tutam, saltem ubi Tridentini hoc decretum in eo sensu & vigore non est receperum, ait Pirh. cit. nu. 150.*

**Quæstio 124.** Quas præterea incurrat pena, qui presumit retinere plura curata, aut plures personatus, vel dignitates sine cura?

**R**espondeo: præterquam, quod ipso jure amittat utrumque, est inhabilis ad ordines, & aliud quocunque beneficium Ecclesiasticum: ita expressè Extravag. execrabilis, ac proinde electio talis ipso jure est irrita. Laym, ad c. dudum. de Elect. n. 9. vel potius, eti talis sit ineligibilis, electio ejus casari debet. Pirh. de prob. n. 174. & 175. Porro non extendit se hac pena inhabilitatis ad beneficia obtenta, sed ad obtainenda. Pirh. loc. cit. n. 153. Garc. p. 11. c. 5. n. 7. citans Hojed. Abb. &c. Item locum non habet in legitime dispensato ad plura, qui illa recipit non canonice; licet enim is male agat recipiendo illa fine titulo canonico, non tamen incurrit dictam penam, quod plura simul obtineat, cum ad hoc habeat dispensationem. Pirh. loc. cit. Garc. nu. 18. citans Hojed. de incomp. p. 1. c. 17. n. 29. Tusch. concl. 69. lit. B. à n. 37. Butrium

in c. dudum. de Elect. qui tamen id limitat, ut procedat, si dispensatio concessa ad obtainenda, & haec dein obtineantur non canonice; secus si concessa ad jam obtenta, ed quod si ea obtenta non canonice, dispensatio ad ea simul retinenda sit subreptitia, ob non expressum in ejus imperatione vitium eorum, adeoque ad nihil proficit. Limitat etiam, ut procedat, si dispensatio concessa simpli citer ad obtainenda; secus si concessa cum hac clausula, seu sub hac conditione: si alias canonice conferantur; ed quod tune, si conferantur non canonice, deficiat conditio & forma expresa in dispensatione, adeoque ea nihil profit. Quam tamen secundam limitationem improbat Garc. n. 21. cum Hojed. Tusch. ll. cit. &c. ed quod dicta clausula non inducat formam & conditionem, sed sit expressio illius, quod tacite inest ut Thom. Sanch. de matrim. l. 2. d. 11. n. 18. & l. 3. d. 33. n. 3. quin & juxta Gomes. ad reg. de Annal. q. 14. dispensatio subreptitia & insufficiens excusat assequentem secundum curatum à dicta pena; quod tamen intelligentum sibi videri, ait Garc. n. 22. nisi subreptio & insufficientia dispensationis esset clara. Neque dicta pena locum habet in obtinente plures parochiales cum dispensatione, dum si ipso jure eas perdidit ob non promotionem intra annum vel alias. Garc. n. 25. citans Nav. conf. 12. derecisp. à n. 12. Neque denique locum habere videtur dicta pena inhabilitatis in retinente uniformia sub eodem testo, aut alias incompatibilis; ed quod pena in dicta Extrav. statuta extendi non debeat ad ibi non expresa. Garc. n. 30. quamvis enim nu. 31. dicat, retinentem talia duo uniformia sub eodem testo vel alias incompatibilis sine legitima dispensatione sit indignus & inelegibilis, juxta c. dudum. de Elect. non tamen verè dici possit irregularis, ut perperam Mandos. de irregal. l. 3. c. 4. & Henr. in sum. l. 14. c. 9. §. 1. cùm id in jure expressum non sit; in dñ, ut Garc. num. 33. ut non sit ita inhabilis, ut collatio seu provisio ei facta sit nulla. Econtra locum habet dicta pena inhabilitatis uti & amissionis, non tantum, ubi retinentur duo curata, aut curatum cum dignitate, personatus, vel officio habentibus curam animarum, saltem fori contentiosi; sed sufficit retinere curatum, sive striatæ, sive largæ tale cum dignitate, personatu, vel officio sine ultra cura, vel duas dignitates, personatus, officia sine cura: aut dignitatem cum personatu vel officio sine cura. Garc. n. 24. citans Staphil. de lit. gratia. tit. de var. mod. vacationis §. tertius vacationis modus. Navar. in c. siquando. de recisp. excep. & num. 5. Mandos. in reg. 1. Cancell. Azor. p. 2. l. 6. c. 13. q. 1. Pirh. n. 150. citans Barbos. contra Hojed. & alios tenentes, non habere locum dictas penas, dum retinetur personatus vel dignitas absque cura cum curato.

**Quæstio 125.** An, & qualiter dimittendum præhabitum, ut evitetur hæc pena amissionis utriusque & inhabilitatis?

**R**espondeo: præter dicta suprà de tempore, quo facienda haec dimissio, esse dimittendum sub publico testimonio verbaliter, realiter, & cum effectu, ut inquit Extravag. execrabilis, quo jure in praesens utitur Ecclesia, ut Azor. loc. cit. & hanc sententiam in rigore esse veram, quia verba illa Extravagantis sunt clara, ait Garc. nu. 41. cum Zerol. in pr. p. p. 1. r. benef. §. 3. Nihilominus, saltem

ex recepta & approbata jam consuetudine, non requiritur, ut adeptus secundum beneficium præhabitus refigneret verbaliter sub publico testimonia, hoc est præsente publica personæ coram Ordinario; sed sufficit, quod realiter & cum effectu, ac sine fraude illud, ejusque possessionem dimittat. Pirk. n. 154. Garc. n. 40. citans Zerol. ubi ante. Bellamer. decis. 754. n. 6. Staphil. Hojed. &c. His tamen non obstantibus requiritur adhuc, ut post pacificam secundi possessionem, vel postquam, quod minus eam assecutus sit, per eum stetit, dimittat primùm liberè & absolutè, & non in favorem, aut ex causa permutationis, aut cum reservatione pensionis vel fructuum. Cum enim tunc prius beneficium vacet ipso jure, non potest propriè resignari; sed demissio illa ad solum factum spectat, ut nimurum à se abdicet possessionem illius. Pirk. loc. cit. citans Garc. cit. n. 58. qui tamen ibi loquitur de decreto dimittendi, quod in gratia facta de aliquo beneficio habenti aliud incompatibile apponitur; quod nimurum orator intra duos menses à die habita possessionis secundi, seu qua per eum stetit, quod minus eam assecutatur, primum dimittere, seu juri competenti cedere in manibus Pontificis omnino teneatur; alioquin ambo videntur ipso jure, utpote vi cuius decreti ne quidem ante adeptam possessionem potest in manibus resignare conditionaliter, vel ex causa permutationis, ut Garc. n. 62. Vide de his eundem ibid. & Paris. l. 3. q. 1. n. 64. & 95. & de hoc decreto à nobis dicenda infra.

**Quæstio 126.** Qualiter reserventur Papa vacantia ob affectionem incompatibilis, & retentionem utriusque; & qualiter execrabilitas illa, seu affectione illa & retentio probanda?

**R**espondeo, ad utrumque satis responsum, ubi actum de reservatione, quam continet prima regula Cancellaria.

**Quæstio 127.** An, & qualiter incompatibilis sint duo dignitates, vel duo personatus, curam animarum non habentes in diversis Ecclesiis?

**s. R**espondeo ad primum: esse incompatibilis; sic enim statuitur c. ad hoc, ubi dicitur: Omnipotenti contrarium est, quid unus Clericus in una vel diversis Ecclesiis plures dignitates vel personatus obtineat; cum singula officia (intellige earum dignitatum & personatum) in Ecclesiis affiditatem perpetuam exigant. & ut dicitur c. cum singula, de prob. in 6. singula officia singulos ministros requirant; proinde adverteretur hoc juri non tantum canonico, sed etiam divino ac naturali, habere plures istiusmodi dignitates, personatus, officia, sine legitima dispensatione Sedis Apostolicae ex justa causa. Pirk. de prob. n. 128. adeoque nec ulla consuetudine id induci potest.

**2.** Respondeo ad secundum: esse incompatibilitas primi generis, hoc est, quorum unum vacat ipso jure per affectionem alterius. Circa quod videnda sunt, qua de hoc dicta supra de duobus curatis: parviter enim quod hoc in c. de multa, in Extravag. execrab. in Trid. statuitur de dignitatibus aut personatibus, & officiis curam animarum non habentibus, & in diversis Ecclesiis, s. exi-

stentibus, ac de duobus curatis. Idem est quod pœnam illam inhabilitatis per hæc jura inductam utrumque curatum retinere praesumti. Pirk. loc. cit. n. 151. ac denique quodad ceteras limitationes hinc inde insinuatas. Obseruantur tamen, ut inducatur dicta incompatibilitas, vacatio & pœna inhabilitatis, debere esse officia & dignitates perpetuas. Garc. cit. v. f. n. 161. De cetero multo magis jam dicta procedunt, dum amba dignitates vel officia essent in eadem Ecclesia; cum longè magis horrent Canones pluralitatem beneficiorum in eadem Ecclesia, ut patebit ex mox dicendis.

**Quæstio 128.** An igitur etiam extinguitur gratia, quam quis a Papaæ obtinuit de dignitate, personatu, vel beneficio curato obrinendo, per affectionem alterius beneficij cum beneficio illo, ex dicta gratia habendo, seu expellatio incompatibilis?

**R**espondeo ad hanc questionem alias universalem affirmative: sic enim in Clem. gratia, de rescrip. aperte statuitur universaliter, ut qui ratione gratia à Papa impetrata beneficium exspectat, ipsam gratiam amittat; si consequatur pacifici possessionem alterius, quod cum illo exspectatio licite simul obtineri non potest: & sic iusad beneficium aliquod extinguitur per affectionem talis incompatibilis cum illo, ad quod jus habetur. Azor. p. 2. l. 6. c. 13. q. 9.

**Quæstio 129.** An, & qualiter duo beneficia simplicia uniformia seu similia, per se alias compatibilis, vel ex hoc ipso, quod sint in eadem Ecclesia, sint incompatibilis?

**R**espondeo primò: duo beneficia uniformia, non solum dignitates aut personatus, sed etiam omnino simplicia, puta, Canonici, præbendæ, portiones, præstmonia, Capellanæ sub eodem testo, id est, in eadem Ecclesia sunt incompatibilis. c. de multa, de prob. c. literas. de concess. prob. Clem. ult. de prob. Azor. p. 2. l. 6. c. 11. q. 1. Pirk. de prob. n. 131. Garc. p. 11. c. 5. n. 182. citans Paris. l. 3. q. 1. n. 121. Lamber. de jurep. p. 1. l. 2. q. 7. a. 15. Wamef. conf. 235. Tusch. concil. 64. & 66. lit. B. & alios quamplurimos cum communī. Rationem dat Pirk. loc. cit. quod sic diminuatus numerus Canonorum, Capellani, &c. talis Ecclesia, adeoque cultus divinus, dum unus habet duos Canonicos, Capellani, &c. porrò respicio procedit, sive ista beneficia residentiam beneficiari requirant, sive non. Azor loc. cit. Garc. loc. cit. citans Gregor. Lopez. l. 3. tit. 16. p. 1. Item sive sint sufficientia ad sustentationem, sive non. Garc. n. 186. proinde cavendum à Zerol. in pr. Ep. p. 1. v. beneficium. §. 7. conel. 6. ubi sit; quod hodie per Trid. sess. 24. & 17. possit quis habere duo beneficia conformia sub eodem testo, modò sint simplicia, & non requirant residentiam, nec sufficientia. Garc. cit. n. 186. qui dicit hanc Zerolæ doctrinam esse falsam, & absque fundamento, cum Concilium ibi nihil innovet, seu disponat circa hoc. Et quidem jure communī longè diffilius conceditur habere talia beneficia in una, quam diversis Ecclesiis. Unde dispensatus à Papa ad habendum duo uniformia, non est dispensatus ad habendum ea in eadem Ecclesia. Azor. Pirk. ll. cit. quin & D.D. ut Abb. in cit. c. literas. n. 2. Franc. n. 7. & Rota

& Rota in Toletan. Capellanie. 15. Febr. 1591. dicitur, jura magis abhorre pluralitatem duarum præbendarum, seu beneficiorum similium sub eodem testo, quam duorum curatorum (subintellige, indiversis Ecclesiis) Laym. in c. i. de consuetud. in 6. n. 6. Garc. n. 190. de quo tamen vide eundem. n. 192.

**Quæstio 130.** An obtineri saltē possint istiusmodi duo uniformia beneficia in eadem Ecclesia, dum unum eorum annexum est beneficio alicui difformi, v. g. due præbenda, dum eorum una annexa est dignitati; quemadmodum dictum fuit supra, posse aliquem tenere duo curata, quando unum eorum venit per annexionem?

1. Respondeo negativè: juxta limitationem ramen paulò post subjunctionem, Garc. n. 187. citans c. literas, & ibi Abb. n. 2. & alios: item clem. fin. de prab. & ibi gl. ult. & Cardin. oposit. 4. alios: Prosper. & de Augustino. ad fam. Bullarii. v. beneficior. resign. causa. 9. Hujus &c. hinc dispensatus ad duo sub eodem testo non potest adhuc obtinere duo uniformia, etiam si alterum eorum esset annexum tertio beneficio difformi in eadem & Ecclesiā. Sic docere id velle videtur Rebuff. in pr. tit. de dispens. ratione atat. v. etiam si sub eodem testo. apud Garc. n. 188. quii & Gomel. de expectativa. n. 45. apud eundem Garc. n. 191. Argumento c. super eo, de prab. in 6. censet duas præbendas sub eodem testo, etiam si altera sit annexa alteri, tertio difformi beneficio, esse magis incompatibilia, quam dignitas cum Ecclesia Parochiali annexa præbenda in Cathedrali.

2. Procedit responsio, etiam si illud tertium difforme beneficium, cui annexum alterum ex dictis uniformibus sit sicut in diversa Ecclesiis, modò illud annexum sit in eadem Ecclesiā cum suo simili. Garc. num. 189. ex Nav. cons. 23. de prab. ubi is consultum, non posse aliquem retinere sine dispensatione beneficium simplex, seu præbendam alicius Ecclesiā cum Rectoria Ecclesiā alterius, cui annexum beneficium simplex prioris illius Ecclesiā.

3. Limitatur tamen dicta responsio, ut procedat, dum dicta annexio seu unio facta est æquè principaliter, vel ad tempus, seu vitam obtinentis tantum (uti & in hoc solum casu procedunt, quia immediate ante allata sunt ex Nav. Rebuff. Garc. n. 218, sed si beneficium illud ex duobus uniformibus sit accessoriæ tantum unitum, & quia tunc non habetur in consideratione; cum sit per tales unionem suppressum & extinctum, Garc. n. 216. & 217.) unio siquidem ad vitam inducit incompatibilitatem, saltem hoc vi Trid. Jeff. 7. c. 4. & Jeff. 24. c. 17. Garc. n. 219. citans Maudos. designat. grata. tit. de unione. Quintadv. l. 1. c. 4. n. 12. Paral. l. 12. q. 3. n. 49. Gonç. gl. 15. §. 7. n. 145. &c. & sic si quis in aliqua Ecclesiā habens dignitatem ad sui vitam erexitam, pro cuius dote eidem unita seu incorporata esset portio dictæ Ecclesiæ, non posset iam in eadem Ecclesiā obtinere aliam portionem seu præbendam. Garc. n. 220.

4. Econtra responsio non procedat, dum alterum illorum uniformium ita unitur tertio difformi, ut per dictam unionem extinguatur & supprimatur titulus illius: quemadmodum, quia portio annexa accessoriæ dignitati extinguitur, & titulum portionis assinit, potest quis (quantum est ad

præsens) obtinens talem dignitatem, cui annexa sic est portio, obtinere insuper aliam portionem ejusdem Ecclesiæ absque eo, quod vel sic obtineat vel obtinere censetur duo uniformia in eadem Ecclesia. Garc. n. 198. unde etiam petenda est disparitas, cur obtineri possit curatum unum cum altero curato anexo alteri non curato, & obtineri nequeat præbenda cum dignitate, cui alia verè Canonicalis præbenda ejusdem Ecclesiæ annexa est; nimur quia per annexionem seu unionem Ecclesia Parochialis factam præbenda, cum fiat accessoriæ, extinguatur titulus Parochialis, perdatur nomen beneficii, & efficitur prædium præbenda, ut Garc. hic n. 192. & p. 12. c. 2. à n. 12. iuxta dicta & dicenda à nobis in fine hujus partis: neque talis præbendatus intitulatur amplius in tali Parochia annexa, sed in præbenda tanquam principali beneficio, ut Garc. n. 193. citans Franc. in c. 1. de filii presbyt. in 6. n. 7. nec consetur habere curam, ut Garc. n. 194. ex Felin. in c. in nostra de rescrip. Menoch. de arb. l. 2. tafu. 201. n. 67. Nav. cons. 14. n. 4. de rebus Ecclesiæ &c. Quintadv. l. 4. n. 70. adeoque talis Ecclesia possedit uti unita, & membrum alterius simplicis non inducit incompatibilitatem cum alio curato iuxta dicta supra. Garc. n. 195. citans Gonz. gl. 5. §. 7. n. 21. Quintadv. ubi ante. Mand. ad Lap. Alleg. 35. addit. ult. quia jam talis non dicunt habere duo curata, sed unum curatum & alterum simplex; hujus enim naturam Parochia illa annexa assumit. Garc. n. 196. citans Less. de justit. l. 2. c. 34. n. 148. Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 20. &c. & aliquor S. Congregat. declarationes. Econtra vero per annexionem præbenda, nempe Canonicalis, qua propriè præbenda dicitur, factam dignitatē ejusdem Ecclesiæ, eti fieri videotur accessoriæ, non solet extingui & supprimi titulus, & nomen præbenda & Canonicalis, sed uti duo beneficia obtinentur; & hinc, ut dictum est, non possunt simul teneri in eadem Ecclesiā duas præbendas Canonicales, eti una annexa sit dignitatis vel officio. Garc. num. 199. Porro quod hic dictum de præbenda Canonicali, id quoque intelligendum de præbendis quasi Canonicalibus (nam de his quoque intelligitur c. 1. clem. ult. de prab. Garc. n. 200. juxta Bonifac. in dictam clem. n. 42. & Rota decis. 684. p. 1. divers.) præbenda autem quasi Canonicalis est, quam habens reputatur pro Canonicalo, vocem habet in Capitulo ut Canonicalis, eti Canonicalis nou sit. Garc. n. 201. citans c. cūm in Ecclesiā. de prab. in 6. & Bonifac. ubi ante. n. 46. quamvis n. 205. subjugat Garc. ex eo solo, quod quis obtinens dignitatem tales habeat vocem in Capitulo; quin & sit de Capitulo (licet id sit ad maiusculum aliquod) constare non dicetur, aliquem habere præbendam quasi Canonicalem, & reputari inter Canonicalis; cum licet de jure id competat solis Canonicalis (pro quo Garc. n. 206. citat quā plurimos) id tamen etiam de jure speciali, conuerstudine, vel privilegio possit competere aliis, & ratione dignitatis, ut Baifig. in director. elect. p. 1. c. 2. n. 2. Felin. Abb. Ferret &c. quos citat Garc. n. 207. & fusè Rota in Callagur. jurisdictio. 10. Decemb. 1599. quam decisionem recitat Garc. n. 209. Nequaquam autem intelligenda de aliis præbendis, multo que minus de iis, qui tituli beneficiale non sunt, sed portiones quadam temporales, seu jus quoddam fruendi duplo redditus, adeoque non inducunt incompatibilitatem. Garc. n. 202. dicens ex Bonifac. loc. cit. n. 42. dum in aliis quibus